ALCALDIAMAYOR
DE BOGOTAD.C.

BO . OTA DIRECCION DE GESTION CORPORATIVA - SUBDIRECCION DE GESTION Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO
HUC ; ANA ESTUDIO Y CERTIFICACION CUMPLIMIENTO REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGOS

SECRETARIA DE INTEGRACION SOCIAL

TIPO DE ENCARGO: ENCARGO EN VACANCIA DEFINITIVA

SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL
DURACION DEL ENCARGO: No superior a seis (06) meses

UBICACION IDENTIFICACION DEL EMPLEO

DENOMINACION CODIGO GRADO NUMERO DE CARGOS ASIGNACION BASICA

Comisarias de Familia - Trabajador Social- Rotativo

Comisarias Profesional Universitario 219 13 1 $2.519.709
(1 Vacante)

PROPOSITO PRINCIPAL DEL EMPLEO

Recibir, evaluar, diagnosticar y asistir a los beneficiarios de los servicios para realizar la intervencién en el campo de su competencia, desarrollar programas de salud mental para beneficiarios o instituciones que los requieran y
actualizar los conocimientos sobre las nuevas metodologias educativas a grupos y equipo profesional en funcion de promover el desarrollo del componente terapéutico y psicopedagogico de los programas segun las
caracteristicas y necesidades de la poblacion objetivo a la que se dirigen.

FUNCIONES

1. Orientar y recibir a los beneficiarios de los servicios en los casos de ingreso y en situaciones de crisis, de acuerdo con los requisitos y lineamientos establecidos.

2. Efectuar y analizar diagnosticos, informes técnicos y planes de intervencion de los beneficiarios en el campo de su competencia, de acuerdo a los protocolos de atencion establecidos.

3. Efectuar junto al equipo profesional en el estudio de situaciones especiales y de casos para traslados, reintegro familiar, en los procesos de seguimiento de casos y de adaptacidn y preparacién para el ingreso y egreso de
los ciudadanos-as atendidos, de acuerdo a los procedimientos y lineamientos establecidos por la Secretaria Distrital de Integracién Social.

4. Valorar y efectuar perfiles unificados de situacion poblacional e intervenir los beneficiarios a nivel individual y/o grupal, de acuerdo a los requisitos y lineamientos establecidos.

5. Proponer procesos administrativos y operativos referentes a procedimientos para el manejo de la atencion, evaluacion, seguimiento y remision de beneficiarios, conforme a los lineamientos establecidos por la Secretaria
Distrital de Integracion Social.

6. Ejecutar y analizar investigaciones sobre factores ambientales, neuropsicoldgicos, 6rgano-funcionales o genéticos, para reconocer los riesgos y las dificultades ocupacionales que se generen.

7. Promover y ejecutar actividades de orientacion a las instituciones de proteccion en el desarrollo de programas para la convivencia institucional, promoviendo la articulacién de servicios en pro de la poblacion vulnerable.
8. Promover la ejecucion de actividades recreativas, deportivas y culturales a nivel de usuarios internos y externos, como base del desarrollo psicosocial de socializacion.

REQUISITOS PARA EL EJERCICIO DEL EMPLEO

TITULO: Profesional en Trabajo Social.

EXPERIENCIA: Treintay Seis (36) meses de experiencia profesional.
REQUERIMIENTO: Tarjeta profesional en los casos reglamentados por la ley.

A continuacion se presenta el estudio de verificacion de requisitos para encargo de funcionarios de carrera administrativa de la Secretaria Distrital de Integracion Social, basado en las disposiciones normativas emanadas de los
articulos 24 y 25 de la Ley 909 y 90 del Decreto 1227 de 2005.

La presente publicacion se efectuara por el término de cinco (5) dias habiles contados a partir de su fecha de fijacion. Los servidores publicos de carrera administrativa que se consideren afectados con el presente estudio o
crean tener mejor derecho, podran presentar reclamacién ante la Comisién de Personal de la entidad, dentro de los diez (10) dias habiles siguientes al vencimiento del plazo de publicacién, para que ésta con base en las
pruebas y argumentos presentados, determine la modificacién o no del estudio.

La Direccion de Gestidén Corporativa Subdireccion de Gestion y Desarrollo del Talento Humano, se permite aclarar que los requisitos tenidos en cuenta para efectuar encargos en la presente vigencia, fueron estrictamente los
sefalados en la normatividad vigente y establecidos en el Manual de Funciones y Competencias Laborales adoptado mediante Resolucion 352 de 19 de marzo de 2015. Para tal efecto, sélo se tuvieron en cuenta los servidores
gue acreditaron el cumplimiento de todos los requisitos establecidos en la precitada normatividad y en relacién con la calificacion de quienes acreditaron nivel SOBRESALIENTE ( De 95 a 110 puntos)




Fecha de Fijacion:

Fecha de Desfijacion:

Orden de
Mérito

No.Cédula

Nombre del servidor publico de carrera

Empleo de carrera del
cual es titular

Requisitos de Estudio aportados
por el aspirante

Requisitos de experiencia

Calificacion ultima Evaluacion
del Desempefio

Sancion disciplinaria

aportados por el aspirante

DEFINITIVA

NIVEL
CUMPLIMIENTO

Procuraduria

OBSERVACIONES

37707351

MANRIQUE

AMADO

ALBA LIYANI

21909

UNIVERSITARIA - TRABAJO SOCIAL
Fecha Terminacion () - LA UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER - Tarjeta
Profesiona ( 099763705-A) -
ESPECIALIZACION - VIOLENCIA
INTRAFAMILIAR=>NINEZ Y
ADOLESCENCIA Fecha Terminacion
(30/03/2007) - UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA -
Tarjeta Profesiona ()

SECUCRETARIADE SALUDU UEC
SANTANDER - Ingreso - 01/09/2004-
Retiro - 01/12/2004- Meses 3 -
TRABAJADORA SOCIAL - SECRETARIA
DE SALUD DE SANTANDER - Ingreso -
01/06/2006- Retiro - 01/06/2007- Meses
12 - TRABAJADORA SOCIAL -
SECRETARIA DE SALUD DE
SANTANDER - Ingreso - 01/01/2005-
Retiro - 01/10/2005- Meses 9 -
TRABAJADORA SOCIAL - SDIS -
Ingreso - 01/03/2010- Retiro - (No Aplica)-

Meses 51 PROFESIONAL

LININERSITADRION 21Q0.00 _ DA

Inaracn

97,00

Sobresaliente

NO PRESENTA

51583632

BEJARANO

FLAUTERO

FLOR ANGELA

21907

TECNICA PROFESIONAL - EDUCACION
PREESCOLAR Fecha Terminacion
(19/08/1989) - INESPRO - Tarjeta
Profesiona () - UNIVERSITARIA -

TRABAJO SOCIAL Fecha Terminacion
(23/08/1985) - UNIVERSIDAD DE LA
SALLE - Tarjeta Profesiona ( 000755111-
A) - ESPECIALIZACION - GERENCIA
SOCIAL Fecha Terminacion (26/02/1999) -
UNIVERSIDAD ANTONIO NARINO -
Tarjeta Profesiona ()

SDIS - Ingreso - 24/11/2007- Retiro -
(No Aplica)- Meses 79 - PROFESIONAL
UNIVERSITARIO 219-09 (E) - DABS -
Ingreso - 14/08/1987- Retiro - 23/11/2007-
Meses 243 - PROFESIONAL
UNIVERSITARIO V

109,90

Sobresaliente

NO PRESENTA

OSTENTA
ENCARGO
219 -09

39676548

ONATRA

CHAVARRO

YENNY CONSUELO

21907

ESPECIALIZACION - PLANEACION
Fecha Terminacion () - 38772 - Tarjeta
Profesiona ( UNIVERSIDAD DE LA
SALLE) - UNIVERSITARIA - TRABAJO
SOCIAL Fecha Terminacion (14/06/2002) -
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA - Tarjeta Profesiona ()

oIS - Ngreso - UL/UsS/ZULU- Rello -
(No Aplica)- Meses 51 - PROYECTO
ALMA DE NINO - Ingreso - 01/10/2002-
Retiro - 30/06/2003- Meses 8 -
SERVICIOS PROFESIONALES -
INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR - Ingreso -
26/01/2006- Retiro - 28/09/2006- Meses 8
- APOYO A LA INTENCION INTEGRAL -
INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR - Ingreso -
19/08/2003- Retiro - 19/01/2004- Meses 5
- SERVICIOS PROFESIONALES -

INSTITIITO COM AMBIANO DE

102,60

Sobresaliente

NO PRESENTA

OSTENTA
ENCARGO
219 -09

79207663

ALAYON

LOPEZ

PABLO EMILIO

21907

UNIVERSITARIA - TRABAJO SOCIAL
Fecha Terminacion (14/06/2002) -
UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA - Tarjeta Profesiona (
110607901-A) - ESPECIALIZACION -
EDUCACION Y ORIENTACION FAMILIAR
Fecha Terminacion (18/10/2013) -
FUNDACION UNIVERSITARIA
MONSERRATE - Tarjeta Profesiona ()

oUIS - Ngreso - UL/UI97/ZUUT- Rello -
(No Aplica)- Meses 57 - UNIDAD
COORDINADORA DE PREVENCION
INTEGRAL - Ingreso - 14/07/2000-
Retiro - 13/05/2001- Meses 9 -
PRESTACION DE SERVICIOS - UNIDAD
COORDINADORA DE PREVENCION
INTEGRAL - Ingreso - 12/04/1999-
Retiro - 11/02/2000- Meses 9 -
PRESTACION DE SERVICIOS - UNIDAD
COORDINADORA DE PREVENCION
INTEGRAL - Ingreso - 05/02/1998-
Retiro - 20/01/1999- Meses 11 -

DREQTACIAN NE SEDRV/ICING . LININAD

102,50

Sobresaliente

NO PRESENTA

OSTENTA
ENCARGO
219 -10

51751063

AMORTEGUI

GARCIA

ALBA CECILIA

21907

ESPECIALIZACION - GERENCIA SOCIAL
Fecha Terminacion (30/03/2002) -
CORPORACION UNIVERSITARIA

MINUTO DE DIOS - Tarjeta Profesiona () {

UNIVERSITARIA - TRABAJO SOCIAL
Fecha Terminacion (16/12/1988) -
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA -
Tarjeta Profesiona ( 017005112-R)

SDTIS = MYreso - UL/U77ZUL I Reuro -
(No Aplica)- Meses 35 TALENTO
HUMANO - Ingreso - 20/03/2004- Retiro -
04/06/2004- Meses 2 - APOYO EN
MISION ADMINISTRATIVO V - TALENTO
HUMANO - Ingreso - 02/05/2008- Retiro -
30/08/2008- Meses 3 - APOYO MISION
ADMINISTRATIVO V -
SELECCIONEMOS DE COLOMBIA -
Ingreso - 26/01/2009- Retiro - 02/12/2009-
Meses 10 - APOYO EN MISION
ADMINISTRATIVO XI -
SELECCIONEMOS DE COLOMBIA -

Inaracn . N1/00/200Q. Patirn . 26/12/200Q

102,00

Sobresaliente

NO PRESENTA

41663738

RAMIREZ

SALGADO

MARIA HELENA

21907

UNIVERSITARIA TRABAJO SOCIAL
Fecha
Terminacion 24/03/1980 COLEGIO
MAYOR DE
CUNDINAMARCA.

SDIS - Ingreso -01/08/1987- Retiro - (No
Aplica)- Meses 323 PROFESIONAL
UNIVERSITARIO 219-07 - SDIS -
Ingreso - 22/11/2007- Retiro - 10/05/2012-
Meses 53 - SDIS - Ingreso -
01/11/2003- Retiro - 26/06/2007- Meses
43 - REVISOR Il - DABS - DABS -
Ingreso - 16/03/1987- Retiro - 30/07/1987-
Meses 4 - SUPERNUMERARIA -
ASISTENTE ADMINISTRATIVO IV - 12 -
CONTRALORIA GENERAL - Ingreso -
09/07/1982- Retiro - 09/09/1986- Meses
50 - REVISORII

102,00

Sobresaliente

NO PRESENTA




Calificacion ultima Evaluacion

Sancion disciplinaria

Orden de . . Lo Empleo de carrera del Requisitos de Estudio aportados Requisitos de experiencia =
. No.Cédula Nombre del servidor publico de carrera P ; q . P N Peri del Desempefio OBSERVACIONES
Mérito cual es titular por el aspirante aportados por el aspirante NIVEL P durt
DEFINITIVA CUMPLIMIENTO rocuraduria
SUIS - Mgreso - 1o/U77ZULS5- Reuro -
(No Aplica)- Meses 11 - SDIS - Ingreso
- 06/05/2013- Retiro - 14/07/2013- Meses
UNIVERSITARIA - TRABAJO SOCIAL 2 -SDIS- Ingreso - 01/03/2012- Retiro
S - 05/05/2013- Meses 14 - DABS -
Fecha Terminacion (29/11/198) = 06 - 31/07/1987- Retiro - 23/01/1991-
UNIVERSIDAD DE LA SALLE - Tarjeta 9 Meses 41 - PROEESIONAL
6 51592809 SUAREZ SUAREZ YOLANDA 21907 Profesiona (035885111-R Valida 101,50 Sobresaliente NO PRESENTA
UNIVERSITARIO V -12 - DABS - Ingreso
21/11/2024) - MAESTRIA EN EDUCACION .
- Fecha Terminacién (28/04/1992) - - 31/01/2003- Retiro - 28/10/2003- Meses
8 - PROFESIONA UNIVERSITARIO -
PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVIERANA DABS - Ingreso - 29/11/1994- Retiro -
27/10/1999- Meses 58 - PROFESIONAL
UNIVERSITARIO 04 - DABS - Ingreso -
20/10/20N02_ Datirn - 1E5/0/200A_ Maococ
UNIVERSITARIA - TRABAJO SOCIAL
Fecha Terminacion (29/11/1985) -
UNIVERSIDAD DE LA SALLE - Tarjeta SDIS - Ingreso - 31/07/1987- Retiro -
Profesiona ( 51595732) - 26/11/2007- Meses 243 - SDIS -
ESPECIALIZACION - ATENCION SOCIAL |Ingreso - 27/11/2007- Retiro - (No Aplica)-
INTEGRAL EN SALUD MENTAL Fecha | Meses 79 - DABS-DABS - Ingreso - OSTENTA
7 51595732 MUNOZ GONZALEZ DOLORES PATRICIA 21907 Terminacion (15/12/1995) - UNIVERSIDAD| 19/09/1986- Retiro - 30/07/1987- Meses 101,00 Sobresaliente NO PRESENTA ENCARGO
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA { 10 - SUPERNUMERARIA-PROMOTOR 219 -09
Tarjeta Profesiona () - MAESTRIA O CULTURAL GRADO 12 - COPIDROGAS
MAGISTER - POLITICA SOCIAL Fecha |Ingreso - 01/07/1984- Retiro - 30/06/1985-
Terminacion () - UNIVERSIDAD Meses 11 - TRABAJADORA SOCIAL
EXTERNADO DE COLOMBIA - Tarjeta
Profesiona ()
oIS - Ngreso - Zo/Uo/ZUU M- KRello -
15/07/2008- Meses 12 - SDIS - Ingreso
- 15/07/2008- Retiro - 05/05/2010- Meses
21 -SDIS- Ingreso - 05/05/2010-
UNIVERSITARIA - TRABAJO sociaL | Retiro - (No Aplica)- Meses 49 - F&E
L CORPORATION PARA COLOMBIA KOE
Fecha Terminacién (10/12/1993) - ' TDA - Inareso - 03/09/1994- Refiro - OSTENTA
8 51816644 CANON - YANETH 21907 INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO 9 100,00 Sobresaliente NO PRESENTA ENCARGO
MAYOR DE CUNDINAMARCA - Tarieta 30/11/1994- Meses 2 - TRABAJADORA
orofesiona () J SOCIAL - DABS - Ingreso - 17/03/2006- 219-10
Retiro - 26/06/2007- Meses 15 -
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219 -
05 - DABS - Ingreso - 15/09/2005- Retiro
- 17/03/2006- Meses 6 - PROFESIONAL
LINNN/EDSITARIO 210 N4 NDARS
oIS - Ngreso - Z9/Uo/ZULS- Rello -
(No Aplica)- Meses 13 - SDIS - Ingreso
UNIVERSITARIA - TRABAJO SOCIAL |~ 26/06/2007- Retiro - (No Aplica)- Meses
S 84 -SDIS - Ingreso - 26/06/2007-
Fecha Terminacion (21/03/1986) - . .
Retiro - (No Aplica)- Meses 84 - SDIS -
UNIVERSIDAD NACIONAL DE Ingreso - 07/03/2008- Retiro - (No Aplica)-
COLOMBIA - Tarjeta Profesiona () - |9 Mosoe 7o DABS - In resof’ OSTENTA
9 41519647 ARDILA BUSTOS LIGIA 21907 ESPECIALIZACION - INFANCIA . _g 99,50 Sobresaliente NO PRESENTA ENCARGO
31/10/2003- Retiro - (No Aplica)- Meses
CULTURA Y DESARROLLO Fecha 219 -10
N 128 - PROFESIONAL UNIVERSITARIO
Terminacion (17/12/2004) - UNIVERSIDAD 340-04 - DABS - Inareso - 29/12/1989-
DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE . . 9
CALDAS - Tarjeta Profesiona () Retiro - (No Aplica)- Meses 294 -
J PROFESIONAL UNIVERSITARIO V-A -
DABS - Ingreso - 28/10/1999- Retiro -
(N Anlica). Maocac 176 DDACECINONIAL
UNIVERSITARIA - TRABAJO SOCIAL | SD!S- SDIS - Ingreso - 28/07/1987-
Fecha Terminacion (21/06/1986) - RS (DA L e -
10 41767800 GUZMAN BRINEZ MARIA AMERICA 21907 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FROlFSSHONTA BN Il (0 21.9_07 ] 95,70 Sobresaliente NO PRESENTA SVLUEl o
COLOMBIA - Tarjeta Profesiona ( DABS - Ingreso - 16/03/1987- Retiro - 2013 - 2014
417671800) 27/07/1987- Meses 4 - ASISTENTE
ADMINISTRATIVO IV

de los requisitos establecidos, al tenor de lo sefialado en los articulos 24 y 25 de la Ley 909 de 2004 y 9 del Decreto 1227 de 2005.

Concepto: El derecho preferencial a encargo, corresponde, en este caso, a la provision de las vacantes segun el orden de mérito con los (as) servidores (as) publicos (as) con derechos de carrera administrativa, que cumplen con todos y cada uno

Proyectd: Ana Maria Cortés Herran - Omar Yesid Vargas

Original firmado por:

JORGE ENRIQUE ROJAS RODRIGUEZ
SecretariO Distrital de Integraciéon Social

Original firmado por:
DEISSY ROCIO VASQUEZ TORRES
Subdirectora de Gestién y
Desarrollo del Talento Humano

Cra. 7 No. 32 - 16 / Ciudadela San

Secretaria Distrital de Integracion Social

Tel.: (1) 327 97 97
www.integracionsocial.gov.co

”
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Revisé y Aprob6: Deissy Rocio Vasquez Torres




